

**DODATOK č. 1****k Zmluve****č. PHZ-OPK1-2019-003059****o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 15.05.2020 (ďalej len „dodatok“)****ZMLUVNÉ STRANY****Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**

Sídlo: Pribinova ulica č. 2, 812 72 Bratislava
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520
Peňažný ústav: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK78 8180 0000 0070 0018 0023
Zastúpené: **plk. Ing. Pavol Mikulášek**
na základe plnomocenstva č. p.:
SL-OPS-2021/001914-064 zo dňa 7. apríla 2021

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Obec Valča

Sídlo: Valča 375, 038 35 Valča
IČO: 00317021
Peňažný ústav: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK56 5600 0000 0024 4350 9008
Zastúpené: **JUDr. Mária Ondráčková**

(ďalej len „prijemca“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok I**Predmet dodatku**

Zmluvné strany sa v súlade s čl. V bod 5.2. Zmluvy č. PHZ-OPK1-2019-003059 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 15.05.2020 (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej zmene zmluvy:

1. Príloha č. 1.1 zmluvy „*Špecifikácia dotácie*“ sa nahrádza novou prílohou č. 1.1 zmluvy „*Špecifikácia dotácie č. 1*“.

Článok II**Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie dodatku zabezpečí poskytovateľ.
2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po jeho podpísaní poskytovateľ obdrží dva (2) rovnopisy a príjemca obdrží jeden (1) rovnopis tohto dodatku.

4. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nezmenené zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
5. Zmluvné strany tohto dodatku vyhlasujú, že s týmto dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, rozumejú jeho obsahu a na znak súhlasu ho vlastnoručne, slobodne a vážne podpisujú.

Bratislava, dňa 2. 08. 2022

Valča, dňa 5. 8. 2022




plk. Ing. Pavol Mikulášek
prezident
Hasičského a záchranného zboru




JUDr. Mária Ondráčková
starostka obce
Valča

ROZPOČET VÝDAVKOV
FINANCOVANÝCH Z DOTÁCIE
č. 1

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik
Dátum: 25. 1. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01	SO 01 - Vlastný objekt	168 995,79	33 799,16	202 794,95					
ASR	Slavebné riešenie	139 921,93	27 984,39	167 906,32					
ZTI	Zdravotechnika	8 465,44	1 693,09	10 158,53					
UVK	Vykurovanie	9 442,83	1 888,57	11 331,40					
ELI	Elektroinštalácia	11 165,59	2 233,12	13 398,70					
02	SO02 - Úprava prípojky vody a kanalizácie	12 682,57	2 536,51	15 219,08					
03	SO03 - Prípojovací plynovod	2 869,64	573,93	3 443,57					
Celkom		184 548,00	36 909,60	221 457,60					

Ing. Marián Mihálik, S.R.O.
Rekapitulácia č. 759

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 27.01.2022

Stavba :Prístavba hasičskej stanice

Objekt :SO02_Úprava prípojky vody a kanalizácie

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	11315-1412	Frézovanie živ. krytu hr. do 3 cm	14,000	m2	14,00	196,00
2	272	13283-2001	Hĺbenie rýh v horn. tr. 1-4 strojne šírka nad 1 m do 100 m3	138,000	m3	12,45	1 718,10
3	001	13320-2115	Hĺbenie šacht v horn. tr.3 ručné do 2,5 m2 pôdorys. plochy - vod. šachta a kanaliz. šachty	13,300	m3	20,56	273,45
4	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	9,500	m3	10,50	99,75
5	272	16270-1109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	9,500	m3	10,50	99,75
6	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	9,500	m3	7,50	71,25
7	001	16710-1104	Poplatok za sklادku zeminy	9,500	m3	20,00	190,00
8	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	13,000	m3	4,50	58,50
9	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny-pieskom	107,800	m3	10,00	1 078,00
10	MAT	583 335810	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B1	1,400	m3	30,00	42,00
11	MAT	583 371010	Štrkopiesok 0-8 B1	9,400	m3	30,00	282,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				4 108,80			4 108,80
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
12	271	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	9,400	m3	30,00	282,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				282,00			282,00
5 - KOMUNIKÁCIE							
13	272	56690-1122	Vysprav. podkl. po prekop. kamen. ťaž. alebo štrkop. hr. 15 cm	14,000	m2	15,00	210,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				210,00			210,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
14	271	87116-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 32	45,000	m	3,00	135,00
15	MAT	286 1D0102	Potrubie vodovodné HDPE - 32x2,3 - 2010032	45,000	m	3,00	135,00
16	271	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	50,600	m	4,55	230,23
17	MAT	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	8,000	kus	48,00	384,00
18	MAT	286 5A1805	Rúra drenážna PVC-U 1.0x5.0 d 100/91 (50m) - 3044282	20,000	m	3,00	60,00
19	MAT	286 5A1806	Rúra drenážna PVC-U 1.0x5.0 d 126/113 (50m) - 3022496	2,000	m	3,65	7,30
20	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	28,200	m	2,00	56,40
21	271	8921R-	Vsakovací test + protokol	1,000	ks	300,00	300,00
22	271	89223-3111	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	47,000	m	2,00	94,00
23	271	89224-1111	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	47,000	m	2,00	94,00
24	MAT	436 1E0204R	Šachta vodomerná 900x1200x1800 Klartec	1,000	kus	1 400,00	1 400,00
25	271	89442-1111	Osadenie prefabrikovaných šacht do 4 t	5,000	kus	150,00	750,00
26	271	89480-8015	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN potrubia 160, hl. do 1500 mm	3,000	kus	75,00	225,00
27	MAT	286 5A205R	Šachty drenážna OPTI s lapačom piesku a poklopom	1,000	kus	415,65	415,65
28	MAT	286 5A2073	TEGRA 1000 NG - dno s výkyvom pre KG DN 200 x 30°	1,000	kus	320,35	320,35
29	MAT	286 5A2101	TEGRA 1000 NG - lesnenie šacht. rúry - 1000 - 3042126	1,000	kus	25,65	25,65
30	MAT	286 5A2114	TEGRA 1000 NG - šacht. rúra vlnovcová ID1000x1200	1,000	kus	175,65	175,65
31	MAT	286 5A2315	TEGRA 600 - dno šachtové - 600/160x60° - RF130000	1,000	kus	245,65	245,65
32	MAT	286 5A2319	TEGRA 600 - dno šachtové - 600/160x90° - RF140000	1,000	kus	245,65	245,65
33	MAT	286 5A2405	TEGRA 600 - rúra šachtová vlnovcová s hrdlom ID600x3650 - RP365000	2,000	kus	365,00	730,00
34	MAT	286 5A2451	TEGRA 600 - lesnenie šacht. rúry 600 - RF999900	3,000	kus	17,20	51,60
35	MAT	286 5A2501	TEGRA 600 - poklop liatinový D600 WAVIN A15 - MF700000	2,000	kus	130,00	260,00
36	MAT	286 5A2511	TEGRA 600 - poklop plastový D600 WAVIN A15 - RF999000	2,000	kus	130,00	260,00
37	MAT	693 G00109	Geotextília - profi	5,400	m2	1,00	5,40
38	254	89931-1113	Osadenie liat. alebo ocel. poklopov s rám. hm. jed. do 150kg	3,000	kus	25,00	75,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				6 681,53			6 681,53

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
39	013	96901-1131	Vybúranie vedenia vodovodného, plynovodného DN do 125 mm	18,000	m	2,00	36,00
40	013	96902-1121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm	18,000	m	3,00	54,00
41	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,800	t	10,00	18,00
42	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	25,840	t	0,35	9,04
43	006	98151-1113	Demolácia konštr. objektov z betónu alebo kameňa na MC postup. rozob. - vod. šachta a kanalo. šachty	6,000	m3	120,00	720,00
44	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	39,840	l	10,00	398,40
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 235,44			1 235,44
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				12 517,770			12 517,77
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
722 - Vnútrotný vodovod							
45	721	72213-0213	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	0,600	m	15,53	9,32
46	721	72223-9103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	8,000	kus	4,00	32,00
47	MAT	422 1D010R	Ventily spätné EA RV 277-1	2,000	kus	9,40	18,80
48	MAT	551 112300	Ventil priamy prechodný KE 83T 1	2,000	kus	10,40	20,80
49	MAT	551 112900	Ventil priamy prechodný KE 125T 1	2,000	kus	14,40	28,80
50	MAT	551 2949R1	Filter K-508-1"	2,000	kus	10,04	20,08
51	721	72226-2201	Montáž vodomera pre vodu do 30° C závitového G 3/4	2,000	kus	15,00	30,00
52	721	99872-2201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	1,000	%	5,00	5,00
722 - Vnútrotný vodovod spolu:				164,80			164,80
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				164,80			164,80
Za rozpočet celkom				12 682,57			12 682,57

FALCOWA S.R.O.
 48 41 753

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 25.01.2022

Stavba : PRÍSTAVBA HASIČSKEJ ZBROJNICE , OBEC VALČA č. 375 , VYKUROVANIE 12.2021

Bojnák ZHP

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
713 - Izolácie tepelné								
1	713	713462111	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	12,000	m	2,00	24,00	
2	713	713462112	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20	42,000	m	2,00	84,00	
3	713	713462113	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25	12,000	m	2,00	24,00	
4	MAT	283771005	Izolácia potrubia IZOFLEX R 18x6mm	12,000	m	0,41	4,92	
5	MAT	283771015	Izolácia potrubia IZOFLEX R 22x6mm	42,000	m	0,45	18,90	
6	MAT	283771065	Izolácia potrubia IZOFLEX R 28X6mm	12,000	m	0,48	5,76	
7	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1,000	%	15,00	15,00	
713 - Izolácie tepelné spolu:				176,58			176,58	
731 - Kotelne								
8	731	731249023	Montáž kotla ocelového nástenného na plynné palivo do 28 kW	1,000	súbor	300,00	300,00	
9	MAT	484B02350	Buderus - Logamax plus GB192-25 i - 25,0 kW , biely + Logafix magnetický odkalovač	1,000	kus	1 851,32	1 851,32	
10	MAT	484B02351	Buderus - Logamax plus GB192-25 i - montážna sada GB 192 / exp. nádoba,HKA ,plyn.kohúz ,lievik so sifónom	1,000	kus	55,65	55,65	
11	MAT	484B02352	Buderus - Logamax plus GB192-25 i - DO SADA ČIERNA DN 80/1254	1,000	súbor	72,40	72,40	
12	MAT	484B02353	Buderus - Logamax plus GB192-25 i - RÚRA KONCOVÁ DN 80/125 , 1000,0mm, PP/ocel.	1,000	súbor	23,50	23,50	
13	MAT	484B02354	Buderus - Logamax plus GB192-25 i - RÚRA KONCOVÁ DN 80/125 , 2000,0mm, PP/ocel.	2,000	súbor	34,70	69,40	
14	MAT	484B02355	Buderus - Logamax plus GB192-25 i - KOLENO KONCOVÉ DN 80/125 , 87 stup., PP/Al.	1,000	súbor	16,30	16,30	
15	731	731351026	MONTÁŽ odvod spalín / kaskáda+ vložka /	1,000	súbor	600,00	600,00	
16	731	731999904	Kotelne, HZS T4 - montáž	16,000	hod	12,50	200,00	
17	731	998731201	Presun hmôt pre kotelne umiestnené vo výške do 6 m	3,000	%	15,00	45,00	
731 - Kotelne spolu:				3 233,57			3 233,57	
732 - Strojovne								
18	731	732219301	Montáž ohrievačov vody stojatých kombinovaných do 200 l	1,000	súbor	120,65	120,65	
19	MAT	484B02910	Zásobník stacionárny Logalux SU 200/5 , E , biely	1,000	kus	714,00	714,00	
20	MAT	484B05910	Logamatic RC 310, BIELY s FA snímač	1,000	kus	157,00	157,00	
21	MAT	484B05924a	Snímač SET , RD 6,0 3000 10K	1,000	kus	41,00	41,00	
22	731	732999904	Strojovne, HZS T4 - montáž	8,000	hod	12,50	100,00	
23	731	998732201	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	2,000	%	15,00	30,00	
732 - Strojovne spolu:				1 162,65			1 162,65	
733 - Rozvod potrubia								
24	731	733111105	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 25	12,000	m	14,51	174,12	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
25	731	733113115	Pripl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 25	6,000	kus	5,45	32,70	
26	731	733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	12,000	m	0,50	6,00	
27	731	733391101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	72,000	m	0,50	36,00	
28	MAT	2861G0002	Rúrka plastliniková PE-RT hr.AI-0,4 mm - 16x2 - 3C16020, kotúč	12,000	m	3,20	38,40	
29	MAT	2861G0004	Rúrka plastliniková PE-RT hr.AI-0,4 mm - 20x2 - 3C20020, kotúč	42,000	m	6,65	279,30	
30	MAT	2861G0005	Rúrka plastliniková PE-RT hr.AI-0,4 mm - 26x3 - 3C26030, kotúč	18,000	m	8,95	161,10	
31	MAT	2863F6307	Redukcia lisovaná 20x2 - 16x2 - P702001	8,000	kus	6,35	50,80	
32	MAT	2863F6311	Redukcia lisovaná 26x3 - 20x2 - P702602	2,000	kus	8,50	17,00	
33	MAT	2863F6602	Pripojenie vykurl. telies 16x2 - 15 mm / 300 mm - P721691	22,000	kus	21,85	480,70	
34	MAT	2863F6620	Pripojenie vykurl. telies 16x2 - 15 mm , prechodka s makkým tesnením DN 15 , 1627615	22,000	kus	3,35	73,70	
35	MAT	2863F6784	T-kus, str.vetva zváč.priem.20x2 - 26x3 - 20x2 - P722006	4,000	kus	16,52	66,08	
36	MAT	2863F6806	T-kus, str.vetva reduk.20x2 - 16x2 - 20x2 - P722001	6,000	kus	10,98	65,88	
37	MAT	2863F6809	T-kus, str.vetva reduk.26x3 - 16x2 - 26x3 - P722603	2,000	kus	16,95	33,90	
38	MAT	2863F7209	Prechod 26x3 - R 1 - P702613	2,000	kus	1,17	2,34	
39	MAT	2863F7572	Koleno 90st.16x2 - P711600	10,000	kus	6,89	68,90	
40	MAT	2863F7574	Koleno 90st.20x2 - P712000	6,000	kus	8,13	48,78	
41	MAT	2863F7576	Koleno 90st.26x3 - P712600	4,000	kus	12,28	49,12	
42	731	733999904	Rozvod potrubia, HZS T4- montáž	8,000	hod	12,50	100,00	
733 - Rozvod potrubia spolu:				1	784,82		1 784,82	
734 - Armatúry								
43	731	734209102	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8	15,000	kus	2,00	30,00	
44	731	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	18,000	kus	3,00	54,00	
45	MAT	5512D0452	Hlavica termostatická "H" HERZ-DESIGN - 1923098	11,000	kus	10,79	118,69	
46	MAT	5512D3453	Diel pripájací HERZ-3000, rohový Rp 1/2 x G 3/4 - 1346612	11,000	kus	18,00	198,00	
47	731	734211112	Ventil odvzdušňovací závitový vykurl. telies V 4320 G 1/4	11,000	kus	2,56	28,16	
48	731	734211119	Ventil závitový odvzdušňovací G 3/8 PN 14 do 120°C automatický	2,000	kus	12,79	25,58	
49	731	734261235	Skrutkovanie kúrenárske priame G 1 PN 16 do 120°C	12,000	kus	4,79	57,48	
50	731	734291122	Kohút plniaci a vypúšťací G 3/8 PN 10 do 110°C závitový	4,000	kus	4,45	17,80	
51	731	734291244	Filter závitový priamy s vnút. závitmi R 74A GIACOMINI PN 16 do 130°C G 1	2,000	kus	9,40	18,80	
52	731	734292765	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vonkajší a vnútorný závit	6,000	kus	10,40	62,40	
53	731	734299110	Montáž kohúty guľové do DN 25	6,000	kus	4,00	24,00	
54	731	734999904	Armatúry, HZS T4- montáž	8,000	hod	12,00	96,00	
55	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	1,000	%	15,00	15,00	
734 - Armatúry spolu:				745,91			745,91	
735 - Vykurovacie telesá								
56	731	735153300	Pripl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	11,000	kus	2,65	29,15	
57	731	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	11,000	kus	1,56	17,16	
58	MAT	4849D1123	Radiátor KORAD, Typ 22K - dĺž.600 x výš.600 mm	2,000	kus	114,90	229,80	
59	MAT	4849D1125	Radiátor KORAD, Typ 22K - dĺž.800 x výš.600 mm	3,000	kus	141,49	424,47	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
60	MAT	4849D1127	Radiátor KORAD, Typ 22K - dĺž.1000 x výš.600 mm	4,000	kus	168,09	672,36	
61	MAT	4849D1129	Radiátor KORAD, Typ 22K - dĺž.1200 x výš.600 mm	2,000	kus	194,68	389,36	
62	MAT	553468530	Držiak KORAD	22,000	kus	1,00	22,00	
63	731	735999904	Vykurovacie telesá, HZS T4- montáž	18,000	hod	12,00	216,00	
64	731	998735201	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	1,000	%	15,00	15,00	
735 - Vykurovacie telesá spolu:				2 015,30			2 015,30	
783 - Nátery								
65	783	783424140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	12,000	m	3,00	36,00	
783 - Nátery spolu:				36,00			36,00	
999 - PSV ostatné								
66	700	999997005a	Konštrukcie a práce PSV, HZS T5- vykurovacie skúšky	24,000	hod	12,00	288,00	
999 - PSV ostatné spolu:				288,00			288,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				9 442,83			9 442,83	
Za rozpočet celkom				9 442,83			9 442,83	

HALOZEM, s.r.o.
223 41 Koceluša č. 750

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik

Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

Zemné práce							
1	001	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	28,262	10,23	289,12
2	001	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	8,479	0,84	7,15
3	001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,109	17,48	159,23
4	001	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	2,733	4,83	13,20
5	001	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	25,717	13,23	340,11
6	001	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	7,715	0,95	7,34
7	001	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	49,472	4,37	216,19
8	001	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	841,024	0,35	290,15
9	001	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	49,472	4,03	199,12
10	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	89,050	7,48	665,65
11	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,874	5,18	71,80
12	583	583310003800.S	Strkopiesok frakcia 16-32 mm	t	9,756	13,40	130,76
2				Zakladanie			
				Zhutnenie podložja z rastlej horniny 1 až 4			0,00

Zakladanie

13 001	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	94,207	0,22	21,00
14 011	271563001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,408	40,83	57,48
15 011	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	23,476	37,38	877,42
16 011	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	16,024	120,00	1922,88
17 011	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	4,922	20,13	99,06
18 011	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	4,922	2,20	10,83

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik
 Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
19 011		273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	160,242	16,68	2672,04
20 011		274271031.R	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 25/30 hr. 250 mm	m3	7,609	213,33	1623,19
21 011		274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,380	2 127,50	808,45
22 011		274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	9,454	118,61	1121,36
23 011		274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	32,048	16,32	523,03
24 011		274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	32,048	2,20	70,51
25 011		274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	1,134	2 127,50	2412,59
26 002		289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	m2	11,940	0,51	6,05
27 693		693110001100	Geotextília polypropylénová netkaná	m2	13,731	0,97	13,36
		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00
28 014		310238211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,518	260,20	134,78
29 014		310239211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	1,176	248,97	292,79
		4	Vodorovné konštrukcie				0,00
30 011		411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	7,810	125,57	980,73
31 011		411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	71,000	8,25	585,94
32 011		411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	71,000	1,93	137,38
33 011		411354262.S	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 80 mm hr. 1,0 mm	m2	71,000	36,11	2563,97
34 011		411362442.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	71,000	11,93	847,06
35 011		413941121.S	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L do č. 12, alebo výšky do 120 mm	t	0,084	328,41	27,59
36 133		133830000200	Tyč oceľová prierezu IPE 120 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 373, S235	t	0,084	2 012,50	169,05
37 011		434311117.S	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 25/30	m	3,000	9,63	28,90

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik

Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
38	011	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,855	15,08	12,89
39	011	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,855	2,95	2,52
5			Komunikácie			0,00	0,00
40	221	564231111.R	Podklad alebo podsyp z dunajského štrku s rozprestretím, hr. 100 mm	m2	11,940	3,32	39,67
41	221	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	2,250	11,09	24,96
42	592	592460007500	Dlažba betónová zámková hr. 60 mm, sivá	m2	2,475	18,14	44,91
6			Upravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00
43	011	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	7,040	2,73	19,19
44	011	612460364.S	Vnútorná omietka stien zo suchých zmesí vápennocementová jednovrstvová	m2	7,040	12,08	85,01
45	011	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	7,040	1,61	11,33
46	014	611421231.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m2	6,070	1,94	11,76
47	014	612421231.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m2	17,624	2,08	36,69
48	011	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	7,017	2,64	18,55
49	011	622461281.S	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	7,017	26,57	186,45
50	011	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	7,017	4,83	33,89
51	011	631571015.S	Násyp - ochranná krycia vrstva z praného kameniva s utlačením a urovnaním povrchu pre obrátené ploché strechy	m3	5,400	75,33	406,76
52	011	632451913.S	Príplatok k cementovému poterom za prehľadanie povrchu oceľovým hladítkom	m2	67,860	1,05	70,94
53	011	632452249.S	Cementový poter zo suchých zmesí, hr. 50 mm	m2	67,860	21,28	1443,72
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
54	221	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	21,100	9,78	206,25
55	592	592170001800	Obrubník parkový, 1000x50x200 mm, sivá	ks	21,311	3,03	64,55
56	221	917831511.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	m	4,250	10,50	44,63
57	592	592170005100	Betónová palisáda, rozmer 120x165x400 mm, sivá	ks	28,331	10,07	285,31
58	221	917831512.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	3,050	12,39	37,79

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik

Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
59	592	592170005200	Betónová palisáda, rozmer 120x165x600 mm, sivá	ks	20,331	11,71	238,06
60	003	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	194,400	1,40	272,39
61	003	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	194,400	1,16	225,96
62	003	941942911.S	Priplatek za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	583,200	1,17	684,96
63	003	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	73,930	1,38	102,02
64	003	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	69,270	2,88	199,15
65	011	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	143,200	1,44	205,85
66	014	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	143,200	0,14	19,67
67	221	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm (B1)	m2	2,250	21,28	47,87
68	221	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm (B1)	m2	2,250	2,77	6,24
69	013	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste (B2)	m	2,880	7,06	20,33
70	013	978065001.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm (B3)	m2	78,438	1,68	131,94
71	013	965081812.R	Búranie dlažieb, keramických, vrátane podkladového lôžka (B4)	m2	10,000	3,26	32,65
72	013	965043441.R	Búranie všetkých podlahových vrstiev betónových podkladov (B5)	m2	6,057	55,43	335,74
73	721	725110811.R	Demontáž sanitárnych zariadení, ozn. B6	kpl	3,000	6,03	18,10
74	013	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm (B7)	m2	4,045	2,47	9,98
75	760	968061116.S	Demontáž dverí drevených s oceľovou zárubňou, 1 bm obvodu (B8)	m	10,800	2,19	23,65
76	013	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. od 300 do 600 mm (B9)	m3	0,735	49,08	36,08
77	013	975053131.S	Viacradové podchytenie stropov, do výšky podchytenia 3,50 m (B9)	m	1,670	18,00	30,06
78	013	962081141.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm (B10)	m2	0,769	5,94	4,57
79	013	962032231.S	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu (B11)	m3	4,576	21,91	100,25

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik

Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4		6	7	8
80 013		978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky (B11)	m2	3,000	6,44	19,32
81 760		968081115.S	Vybúranie plastových okien aj s rámom 1 bm obvodu (B12, B16, B24)	m	14,580	4,39	64,02
82 760		766694988.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm (B12, B16)	ks	2,000	1,67	3,34
83 764		764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov r.š. od 100 do 330 mm (B10, B12, B16)	m	5,930	1,01	6,00
84 013		971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm (B13, B17)	m3	1,040	42,25	43,94
85 013		965043421.S	Búranie betónových podkladov pod dlažby hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 (B14)	m3	0,095	105,98	10,07
86 013		966055121.S	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm (B15)	m	12,310	20,23	249,05
87 762		762331813.R	Demontáž konštrukcií krovov vrátane krytiny (B18, B21)	m2	27,827	1,97	54,79
88 013		965043321.S	Búranie betónových podkladov pod dlažby, hr.do 100 mm, plochy do 1 m2, ozn. B19	m3	0,050	129,28	6,46
89 764		764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° r.š. 250 a 330 mm (B20)	m	23,240	0,76	17,55
90 764		764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm (B20)	m	18,400	0,76	13,90
91 731		731361100.R	Demontáž vrchnej časti komína (B22)	m	0,500	14,38	7,19
92 013		979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,862	5,18	128,66
93 013		979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	472,378	0,35	162,97
94 013		979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,862	4,03	100,07
95 013		979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	24,862	0,98	24,39
96 211		979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	24,862	2,88	71,48
97 013		979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	24,862	28,75	714,78
99		Presun hmôt HSV				0,00	0,00
98 011		998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	205,192	5,00	1025,96

PSV

711

Práce a dodávky PSV

Izolácie proti vode a vlhkosti

99 711		711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	80,120	1,73	138,21
100 283		283230002600	Nopová HDPE fólia proti zemnej vlhkosti, pre spodnú stavbu	m2	92,138	1,59	146,43
101 711		998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	3,11	15,53

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik
 Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
		712	Izolácie striech, povlakové krytiny			0,00	0,00
102	711	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	81,000	0,62	50,23
103	283	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	93,150	0,71	65,88
104	711	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju	m2	54,000	2,50	134,74
105	711	712873230.S	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarením spoju	m2	16,050	5,19	83,24
106	283	283220002001.S	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, mechanicky kotvená (Fatrafol 810 alebo alternatíva)	m2	80,558	7,48	602,17
107	711	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	27,000	3,69	99,54
108	283	283220002601.S	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, záťažovo kotvená s UV ochranou (Fatrafol 818 UV alebo alternatíva)	m2	31,050	7,82	242,81
109	311	311970001300.S	Kotviaci prvok do trapézového plechu hr. nad 0,9 mm, oceľový	ks	108,000	0,36	39,25
110	311	311970001400.S	Teleskop univerzálny	ks	108,000	0,32	34,40
111	311	311970002100.S	Podložka rozperná tvarovaná	ks	108,000	0,14	15,65
112	711	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	135,000	0,41	55,61
113	693	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	155,250	1,35	209,60
114	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	3,22	16,10
		713	Izolácie tepelné				0,00
115	713	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	67,860	0,61	41,45
116	283	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	78,039	0,57	44,69
117	713	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	67,860	0,71	48,39
118	283	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	69,217	2,76	191,04
119	713	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prílepením	m2	17,543	4,06	71,27
120	283	283720011400.S	Doska EPS hr. 100 mm so zníženou nasiakavosťou pre zateplenie sokla (Perimeter)	m2	17,894	18,67	334,06
121	713	713141151.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	17,000	0,92	15,65
122	631	631440033400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	17,340	21,28	368,91

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik

Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
123	713	713141250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	54,000	1,57	84,86
124	631	631440021800.S	Doska z minerálnej vlny hr. 30 mm., izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	110,160	5,52	608,08
125	713	713142151.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	17,000	0,99	16,79
126	283	283720000900.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	17,340	5,64	97,71
127	713	713142160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	81,000	1,11	89,78
128	283	283760007401.S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 100 kPa, polystyrén pre vyspádovanie plochých striech	m3	2,754	69,00	190,03
129	283	283760007402.S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, polystyrén pre vyspádovanie plochých striech	m3	1,632	82,80	135,13
130	713	713142250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	64,000	1,64	104,82
131	283	283720000601.S	Doska EPS hr. 90 mm, pevnosť v tlaku 70 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	55,080	7,13	392,72
132	283	283720008001.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 70 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	55,080	7,82	430,73
133	283	283720009200.S	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	20,400	11,27	229,91
134	713	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	5,000	1,61	8,05
762			Konštrukcie tesárske				0,00
135	762	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	42,500	5,97	253,79
136	605	605120002900.S	Hranoly zo smreku neopracované hranené akosť I	m3	1,052	448,50	471,82
137	762	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	0,956	37,12	35,49
138	762	762810047.S	Záklop stropov z dosiek OSB na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	17,000	42,05	714,81
139	762	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbjanie - kĺnce, svorky	m3	0,425	4,24	1,80
140	762	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,000	5,18	25,88
763			Konštrukcie - drevostavby			0,00	0,00

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik
 Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
141	763	763115312.E30	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm, EI30	m2	39,263	33,93	1332,19
142	763	763115312.E45	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou impregnovanou DFH2 12,5 mm, TI 75 mm, EI45	m2	30,446	38,65	1176,74
143	763	763115119.R	Priečka SDK hr. 180 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm, TI 150 mm	m2	5,005	40,94	204,90
144	763	763115319.R	Priečka SDK hr. 180 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 150 mm	m2	14,123	45,65	644,71
145	763	763121131.S	Predsadená SDK stena bez nosnej konštrukcie, dosky štandardné A 12,5 mm, na podkladné pásy	m2	118,775	20,13	2390,35
146	763	763126630.S	Predsadená SDK stena hr. 65 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm, TI 50 mm	m2	12,674	28,46	360,67
147	763	763126650.S	Predsadená SDK stena hr. 115 mm, kca CW+UW 100, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm, TI 100 mm	m2	16,623	34,59	575,00
148	763	763126649.R	Predsadená SDK stena hr. 180 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm, TI 150 mm	m2	60,833	45,43	2763,34
149	763	763120010.S	Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	2,238	30,62	68,53
150	763	763119111.S	SDK priečka s izoláciou ochrana hran (rohov) voľne stojacich priečok uholníkom Pz 31x31 mm	m	68,050	1,74	118,25
151	763	763138221.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 12,5 mm	m2	117,960	24,04	2835,75
152	763	763138223.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, dosky protipožiarno impregnované DFH2 12,5 mm	m2	19,170	25,27	484,46
153	763	763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	25,275	9,59	242,46
154	763	763161525.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	18,190	15,54	282,64
155	590	590110002700.S	Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 15 mm	m2	24,685	6,47	159,77
156	763	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	5,000	1,38	6,90
764 Konštrukcie klampiarske							0,00
157	764	764171266.S	Lapač snehu sedlový pozink farebný, r.š. do 307 mm, sklon strechy do 30°	m	7,600	10,52	79,97

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik

Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
158	764	764352425.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 280 mm	m	4,150	24,37	101,14
159	764	764359411.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	20,64	20,64
160	764	764410710.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 100 mm	m	11,600	7,44	86,29
161	764	764430410.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	38,425	12,90	495,57
162	764	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf so zaústením, manžiet, kolien, vpustov vody a prechodových kusov, kruhové, s priemerom 100 mm	m	29,500	26,90	793,67
163	764	764762132.R	Zberný kotlík hranatý + strešná bočná vpusť z integrovanou PVC manžetou	sub	3,000	74,75	224,25
164	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	2,19	10,93
		766	Konštrukcie stolárske				0,00
165	766	766124100	Montáž drevených stien záchodových (inštalčný blok WC) s dvoma krídlami alebo s jedným krídlom a dvierkami	m2	7,067	20,00	141,34
166	612	612/ST	Sanitárna WC stena vyhotovená z DTD s melamínovým povrchom hrúbky 28 mm, nosný a kotevný systém z hliníkových profilov	m2	7,067	175,00	1236,73
167	760	766621081.S	Montáž okien plastových na PUR penu 1 bm obvodu montáže	m	44,840	12,00	538,08
168	611	611/1	Plastové okno 2000x2780 mm, popis podľa PD	ks	1,000	862,50	862,50
169	611	611/2	Plastové okno 1000x2780 mm, popis podľa PD	ks	2,000	517,50	1035,00
170	611	611/3	Plastové okno 900x700 mm, popis podľa PD	ks	2,000	140,00	280,00
171	760	766651101.S	Montáž púzdra posuvných dverí do murovanej priečky, jedno zasúvacie púzdro pre jedno krídlo, priechod 0,6-1,2 m	ks	1,000	80,00	80,00
172	553	553310013300.S	Stavebné púzdro pre posuvné dvere, jedno zasúvacie púzdro pre jedno krídlo, čistý priechod 1100 mm	ks	1,000	360,00	360,00
173	553	553420000200.S	Systém posuvných dverí - sada pojazdov	sú b.	1,000	25,00	25,00
174	553	553420000300.S	Systém posuvných dverí - vodiaca lišta (surový profil)	m	2,200	15,00	33,00
175	760	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	4,000	20,00	80,00
176	611	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	4,000	165,00	660,00

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik
 Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
177	549	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca ocel', povrch nerez brúsený	ks	4,000	20,00	80,00
178	760	766664125.S	Montáž dverí drevených posuvných jednokridlových, posun do puzdra	ks	1,000	20,00	20,00
179	611	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	165,00	165,00
180	611	611610006300.S	Montážny materiál pre dvere, okná	su b	1,000	150,00	150,00
181	760	766669117.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 50 kg	ks	2,000	15,00	30,00
182	549	549170000300.S	Samozatvárač dverí do 120 kg, pre dvere šírky max. 1100 mm	ks	2,000	50,00	100,00
183	760	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	4,000	50,00	200,00
184	611	611810002700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	4,000	180,00	720,00
185	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	3,00	15,00
		767	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00
186	767	767113110.S	Montáž stien a priečok pre zasklenie z AL-profilov s plochou jednotlivých stien do 6 m2	m2	5,760	40,00	230,40
187	611	611/4	Hliníková interiérová stena 1440x2000 mm, EW30-D3-C, popis podľa PD	ks	2,000	2000,00	4000,00
188	767	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	1,400	14,20	19,88
189	553	553520003502.S	Interiérové madlo pre kotvenie na stenu, profil kruhový D 40 mm, popis a povrchová úprava podľa PD	m	1,400	63,94	89,52
190	767	767392112.S	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	54,000	10,64	574,54
191	138	138310005700.S	Plech trapézový pozinkovaný T 85 hr. 0,88 mm	m2	57,780	16,84	973,18
192	767	767411102.S	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi na OK, hrúbky nad 100 do 150 mm	m2	189,915	18,98	3603,64
193	553	553250001800.S	Panel sendvičový stenový s PIR/PUR jadrom hr. jadra 150 mm vrátane príslušenstva a doplnkov	m2	189,915	37,38	7098,07
194	760	767658377.S	Montáž sekcionalnej brány s horizontálnymi presvetľovacími panelmi hliník farebný plochy nad 13 m2	ks	1,000	406,67	406,67
195	553	553/1	Priemyselná sekcionalná brána, zateplená, 3800x3500mm	ks	1,000	5 865,00	5865,00
196	760	767660107.S	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 80 cm do 140 cm a dĺžky do 400 cm	ks	2,000	24,49	48,99
197	611	611530016800.S	Žalúzie exteriérové hliníkové 1000x2800 mm, elektromotoricky ovládané vrátane príslušenstva	ks	2,000	237,15	474,30

ZADANIE

Stavba: Prístavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča

Zhotoviteľ:

Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik

Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
198	760	767660117.S	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie od šírky 180 cm do 240 cm a dĺžky do 400 cm na stenu alebo ostenie	ks	1,000	30,35	30,35
199	611	611530034800.S	Žalúzie exteriérové hliníkové 2000x2800 mm, elektromotoricky ovládané vrátane príslušenstva	ks	1,000	363,90	363,90
200	767	767662199.R	Oceľová konštrukcia s lamelami vrátane povrchovej úpravy, D+M	m2	13,923	126,50	1761,26
201	767	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	1,27	6,33
777			Podlahy syntetické				0,00
202	773	777110030.R	Epoxidové protišmykové podlahy, 1x penetrácia, 1x stierka, 1x posyp čipami, 1x pečiatci náter	m2	137,130	45,43	6229,13
203	773	998777202.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	0,81	4,03
781			Obklady				0,00
204	771	781445202.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 150x150 mm	m2	71,297	22,43	1598,84
205	597	597640002400.S	Obkladačky keramické 148x148x6 mm	m2	74,149	13,23	980,62
206	771	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	2,53	12,65
783			Nátery				0,00
207	783	783251002.R	Nátery z oceľových konštr. ľahkých C, veľmi ľahkých CC, základné, epoxidové 80 µm	m2	309,901	4,89	1514,64
208	783	783251001.R	Nátery z oceľových konštr. ľahkých C, veľmi ľahkých CC, vrchné, epoxidové 100 µm	m2	309,901	3,74	1158,25
209	783	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	25,500	2,54	64,85
210	783	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	137,130	2,43	333,22
211	783	783894622.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stien 2x	m2	337,723	1,96	661,73
784			Dokončovacie práce - maľby			0,00	0,00
212	784	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	30,734	0,87	26,81
213	784	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	30,734	2,24	68,92
M			Práce a dodávky M			0	
43-M			Montáž oceľových konštrukcií				0,00
214	943	430861001.R	Montáž rôznych dielov OK	kg	8828,000	1,00	8828,00

ZADANIE

Stavba: Pristavba hasičskej zbrojnice, Valča
 Objekt: SO 01 - Vlastný objekt
 Časť: Stavebné riešenie

Objednávateľ: Obec Valča
 Zhotoviteľ:
 Miesto: Valča

Spracoval: Ing. Marián Mihálik
 Dátum: 25. 6. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
215	943	430865010.S	Výroba segmentov pre oceľové konštrukcie a prvky	kg	8828,000	1,50	13242,00
216	553	553850000300.S	Prvky pre zámočnícke výrobky a oceľové konštrukcie, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JRG2	t	9,269	2 100,00	19464,90
217	R	MD	Mimostavenisková doprava	%	3,000	150,32	450,96
218	R	MV	Murárske výpomoci	%	3,000	150,32	450,96
219	R	PD	Presun dodávok	%	3,000	150,32	450,96
220	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	150,32	450,96
							0
OST							0,00
Ostatné							0,00
O03							0,00
221	767	V1	Ručný hasiaci prístroj práškový P6, D+M	ks	5,000	40,25	201,25
Celkom							139921,93

KALAM, s.r.o.
 023 777 4444444444

Operateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 27.01.2022

Stavba :Prístavba hasičskej stanice

Objekt :SO03_Prípojovací plynovod

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	11315-1412	Frézovanie živ. krytu hr. do 3 cm				
2	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	11,000	m2	12,00	132,0
3	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	5,580	m3	12,00	66,9
4	272	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	5,580	m3	7,00	39,0
5	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	5,580	m3	10,00	55,8
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	3,400	m3	15,00	51,0
7	001	17120-120R	Prenájom sklady	3,400	m3	1,00	3,4
8	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	3,400	m3	20,00	68,0
9	272	17530-1101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	2,490	m3	4,50	11,2
10	MAT	583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	2,180	m3	10,00	21,8
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				2,180	m3	30,00	65,4
				514,63			514,63
5 - KOMUNIKÁCIE							
11	221	56423-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	4,800	m2	10,65	51,12
12	272	56690-1122	Vysprav. podkl. po prekop. kamen. ťaž. alebo štrkop. hr. 15 cm	4,800	m2	12,00	57,60
13	221	57612-3121	Asfalt koberec mastix jemnozrný SMA 8 (AKMJ) hr. 30 mm, š. nad 3 m	4,800	m2	20,00	96,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				204,72			204,72
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
14	272	91973-1121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živiciého hr. do 50 mm	11,000	m	2,95	32,45
15	272	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. - z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	0,510	t	20,00	10,20
16	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklom. v otv. výk.	4,687	t	5,00	23,44
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				66,09			66,09
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				785,440			785,44
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
723 - Vnútný plynovod							
17	721	72323-9103	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	1,000	kus	4,00	4,00
18	MAT	422 3J0905	Kohút guľový s pákovým ovládačom DN 25 - plyn	1,000	kus	14,40	14,40
19	721	99872-3201	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 6 m	1,000	%	1,00	1,00
723 - Vnútný plynovod spolu:				19,40			19,40
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				19,400			19,40
PRÁCE A DODÁVKY M							
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody							
20	272	80210-1032	Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	9,600	m	3,00	28,80
21	MAT	286 139970	Potrubie plynovodné PE 100 SDR 11,6-0,4 MPa kotúče 50,100 m, 32 x 3,0 mm	9,600	m	3,00	28,80
22	272	80210-1063	Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D63	4,000	m	5,00	20,00
23	MAT	286 139850	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 63x5,8xNAV plyn	4,000	m	7,00	28,00
24	272	80211-5032	Montáž elektrotvaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D32mm	1,000	kus	15,65	15,65
25	MAT	286 3A0802	Koleno elektrotvarovkové W 90st.612 093 d 32	1,000	kus	15,65	15,65
26	272	80213-8025	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D32/DN25mm	1,000	kus	15,65	15,65
27	MAT	286 3A3302	Prechodka PE/oc. USTR 612 780 d/DN 32/25	1,000	kus	55,65	55,65
28	272	80262-0025	Montáž prívarovacieho dielu MANIBS DN 25	1,000	kus	150,00	150,00
29	MAT	319 4C1021	T-kus odbočkový - DN25 ostrý prepoj	1,000	kus	1 500,00	1 500,00
30	272	80322-1010	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 150	10,000	m	2,00	20,00
31	MAT	404 6A0201	Značka HUP-hlavný uzáver plynu - žltá-čierna, 40x105 mm - 84 43 15	1,000	kus	1,00	1,00
32	272	80322-3000	Uloženie PE fólie na obsyp	8,000	m	1,00	8,00
33	272	80342-0050	Predbežná tlaková skúška vodou 50	9,600	m	2,00	19,20
34	272	80343-0080	Skúška tesnosti potrubia DN nad 40 do 80	9,600	m	2,00	19,20

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
35	272	80344-0050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	9,600	m	2,00	19,20
36	272	80590-0004	Hodinová zúčtovacia sadzba v tr.4 revízie	6,000	hod	20,00	120,00
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:				2 064,80			2 064,80
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				2 064,80			2 064,80
Za rozpočet celkom				2 869,64			2 869,64

AI 000000 0000

 0000000000

**PRÍSTAVBA HASIČSKEJ ZBROJNICE
OBEC VALČA**

časť EL - ELEKTROINŠTALÁCIE

DOŠKRTA s.r.o.elektro-projekt

Galvaniho 6

821 04 Bratislava

doskrta@doskrta.sk

mob:0905 404 568

Rekapitulácia rozpočtu

Základné rozpočtové náklady	
Základný materiál	
Rozvádzač RS	
Rozvádzač RE	
Uzemnenie	
Bleskozvod	
Svietidlá	
Drobný pomocný materiál	
Stavebné úpravy	415,32 €
Montážne práce	575,65 €
Celkom	360,00 €
Náklady hrazené z prevádzkových prostriedkov	10 685,59 €
Revízie	
Celkom bez DPH	480,00 €
	11 165,59 €
Daň z pridanej hodnoty	
Základná sazba DPH	2 233,12 €
DPH celkom	
Celkom s DPH	13 398,70 €

Rozpočet je orientačný.

Elektroinštalácia Základný materiál

Spínač jednopólový -1, IP20	3	ks	10,51 €	31,53 €
Tlačidlo CENTRAL STOP	1	ks	59,65 €	59,65 €
Prepínač sériový -5, IP20	3	ks	9,51 €	28,53 €
Prepínač striedavý -6, IP20	4	ks	10,65 €	42,60 €
Prepínač striedavý -6+6 dvojité, IP20	2	ks	11,85 €	23,70 €
Prepínač krížový -7, IP20	1	ks	11,95 €	11,95 €
Žalúziový ovládač	3	ks	14,65 €	43,95 €
Trojpólový vypínač, sporákový, IP20	1	ks	26,65 €	26,65 €
Zásuvka 230V, 16A, IP 21	23	ks	9,56 €	219,88 €
Dvojzásuvka zvislá, vyosená, IP21	1	ks	11,65 €	11,65 €
Ventilátor s dobehovým relé	2	ks	51,55 €	103,10 €
Detektor pohybu, stropný	3	ks	35,53 €	106,59 €
Zásuvková rozvodnica 2x230V, 1x400V	1	ks	280,00 €	280,00 €
Zásuvka dátová 2xRJ45	1	ks	36,53 €	36,53 €
Zásuvka televízna koncová	1	ks	30,62 €	30,62 €
Krabica KP67/1	50	ks	2,41 €	120,50 €
Krabica KU68 vrátane viečka a svoriek	60	ks	3,13 €	187,80 €
Krabica ACIDUR	10	ks	10,65 €	106,50 €
Svorky WAGO	180	ks	1,10 €	198,00 €
CYKY-J 3x1,5	340	m	1,41 €	479,40 €
CYKY-O 3x1,5	70	m	1,41 €	98,70 €
CYKY-J 3x2,5	400	m	1,71 €	684,00 €
CYKY-J 5x1,5	100	m	1,71 €	171,00 €
CYKY-O 5x1,5	5	m	1,71 €	8,55 €
CYKY-J 5x2,5	90	m	2,12 €	190,80 €
CYKY-J 5x4	15	m	5,41 €	81,15 €
CXKE-V-O 3x1,5	9	m	1,83 €	16,47 €
CY 6 zel-žl.	100	m	1,36 €	136,00 €
CY 16 zel-žl.	25	m	3,35 €	83,75 €
FTP 4x2x0,5 cat.6	130	m	1,25 €	162,50 €
Koax. VCCY 75 - 4,8	40	m	1,25 €	50,00 €
Rúrka FXP ϕ 25mm ohybná	350	m	1,26 €	441,00 €
Rúrka FXP ϕ 40mm ohybná	30	m	2,41 €	72,30 €
Príchytka rúrky ϕ 25mm	120	ks	0,35 €	42,00 €
Príchytka rúrky ϕ 40mm	20	ks	0,76 €	15,20 €
Hlavná uzemňovacia svorka	1	ks	20,65 €	20,65 €
Svorka hlavného pospojovania	1	ks	5,55 €	5,55 €
Skrinka pre tlačidlo CENTRAL STOP	1	ks	51,54 €	51,54 €
Hmoždina HM8	300	ks	0,30 €	90,00 €
Hmoždina HM10	150	ks	0,31 €	46,50 €
Sadra	70	kg	1,00 €	70,00 €

Spolu

Rozvádzač RS

Rozvodinca BF-U-2S-4/96-100			
Vypínač PLHT-B32/3	1 ks		0,00 €
Vyrážacia cievka 230V	1 ks		0,00 €
Zvodič prepätia T1+T2 SPBT-12/280/3	1 ks		0,00 €
Istič B10/1, 10kA	1 ks		0,00 €
Istič B16/1, 10kA	3 ks		0,00 €
Istič B16/3, 10kA	12 ks		0,00 €
Istič B20/3, 10kA	2 ks		0,00 €
Prúdový chránič 10/1N/003/B, 10kA	1 ks		0,00 €
Prúdový chránič 40/4/003, 10kA	2 ks		0,00 €
Súmrakový snímač s exteriérovým čidlom	2 ks		0,00 €
Pomocný materiál	1 ks		0,00 €
Montáž	1 ks	15,00 €	15,00 €
Spolu	1 ks	250,00 €	250,00 €

Rozvádzač RE

Skriňa HASMA			
CYKY-J 4x10	1 ks	303,32 €	303,32 €
CYKY-O 3x1,5	40 m	6,83 €	273,20 €
Pomocný materiál	40 m	0,61 €	24,40 €
Montáž	1 ks	20,00 €	20,00 €
Spolu	1 ks	150,00 €	150,00 €

Uzemnenie

Pás FeZn 30/4mm			
Svorka SR-02	70 kg	5,00 €	350,00 €
Ochranný náter	10 ks	3,32 €	33,20 €
Spolu	4 kg	25,00 €	100,00 €

Bleskozvod

Vodič AlMgSi ϕ 8mm (FeZn ϕ 10mm)	90 m	5,12 €	460,80 €
Vodič AlMgSi ϕ 8mm (FeZn ϕ 10mm), izolovaný	36 m	13,21 €	475,56 €
Podpera vedenia na strechu	80 ks	3,65 €	292,00 €
Podpera vedenia do steny	30 m	3,32 €	99,60 €
Svorka krížová SK	10 ks	4,01 €	40,10 €
Svorka spojovacia SS	18 ks	3,01 €	54,18 €
Svorka okapová SO	6 ks	3,36 €	20,14 €
Svorka skúšobná SZ	6 ks	4,51 €	27,06 €
Rúrka FXP ϕ 29mm ohybná	33 m	0,62 €	20,46 €
Skrinka pre svorku SZ	6 ks	5,65 €	33,90 €
Zemniaca tyč ZT2,0	8 ks	21,00 €	168,00 €
Zvodová tyč JP10 vrátane svorky a striešky	1 ks	25,56 €	25,56 €
Zvodová tyč JP30 vrátane svorky a striešky	1 ks	40,32 €	40,32 €
Spolu			

Svietidlá				
A - Svetidlo stropné, napr. DOMI8PIR 24W/WW+CW 1910 lm	13	ks	49,00 €	637,00 €
B - Svetidlo nástenné, napr. DOMI8PIR 24W/WW+CW 1910 lm	5	ks	49,00 €	245,00 €
C - LED pás pre podsvietenie kuchynskej linky	1	ks	100,00 €	100,00 €
E - Svetidlo líniové, napr. LAKY150 50W/840 6000 lm	10	ks	32,50 €	325,00 €
N - Svetidlo EXIT, napr. SMD LED / 3.6V / 600mA / 3 H	3	ks	55,00 €	165,00 €
N - Svetidlo EXIT stropné, napr. SMD LED / 3.6V / 600mA / 3 H	11	ks	55,00 €	605,00 €
Montáž	43	ks	15,00 €	645,00 €
Spolu				

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 27.01.2022

Stavba :Prístavba hasičskej stanice

Objekt :S001_Pristavba hasičskej stanice

Časť :Zdravotechnika

Prehľad rozpočtových nákladov v

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
721 - Vnútna kanalizácia							
1	700	721.H-L11	Zapach uzaver pre pračky HL405 DN 40/50 D+M				
2	700	721.H-L13	Lievik HL21 - D+M	2,000	kus	20,56	41,12
3	700	721.H-L14	Podlahova vpust HL 81.1 - D+M	2,000	kus	11,21	22,42
4	700	721.H-L4	Vetracia sada HL 810 DN110 D+M	1,000	kus	70,65	70,65
5	700	721.H-L5	Prívzduš hlavica HL 900 N DN75,110 D+M	1,000	kus	18,14	18,14
6	700	721.H-L6	Lapač streš splavenín HL 600 DN110 D+M	2,000	kus	36,32	72,64
7	721	72117-1107	Potrúbie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	3,000	kus	50,65	151,95
8	721	72117-1109	Potrúbie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	12,000	m	12,00	144,00
9	721	72117-1110	Potrúbie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	25,000	m	13,00	325,00
10	721	72117-1112	Potrúbie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 160/3,2	9,500	m	16,00	152,00
11	721	72117-3204	Potrúbie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8	8,000	m	18,00	144,00
12	721	72117-3205	Potrúbie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 50x1.8	1,000	m	11,00	11,00
13	721	72117-3206	Potrúbie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 63x1.8	10,000	m	11,00	110,00
14	721	72119-4104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	1,300	m	11,00	14,30
15	721	72119-4105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	3,000	kus	1,85	5,55
16	721	72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	4,000	kus	1,96	7,84
17	721	72121-1610	Montáž podlahového odtokového žlabu dl. 1000 mm pre montáž do stredu	4,000	kus	3,35	13,40
18	MAT	552 1999R1	Nerezový sprchový žlab dl.1,0m	2,000	kus	30,00	60,00
19	721	72129-0111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	2,000	kus	215,65	431,30
20	721	72129-0112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	59,300	m	0,50	29,65
21	721	99872-1202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	14,000	m	0,50	7,00
				0,500	%	156,32	78,16
721 - Vnútna kanalizácia spolu:				1 910,12			1 910,12
722 - Vnútny vodovod							
22	721	72217-2213	Potrúbie vodov. z rúrok PP rad' fažk. D 32/2,9	8,000	m		
23	721	72217-3201	Potrúbie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 16x2,2 mm Rehau	2,000	m	5,00	40,00
24	721	72217-3202	Potrúbie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 20x2,8 mm Rehau	38,000	m	14,00	532,00
25	721	72217-3203	Potrúbie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 25x3,5 mm Rehau	28,000	m	18,00	504,00
26	721	72217-3204	Potrúbie vodovodné plastové PE-Xa spoj násuvnou objímkou kovovou D 32x4,4 mm Rehau	18,000	m	28,00	504,00
27	721	72217-4911	Potrúbie plastové zostavenie rozvodov D do 16 mm	2,000	m	2,56	5,12
28	721	72217-4912	Potrúbie plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	40,000	m	3,35	134,00
29	721	72217-4913	Potrúbie plastové zostavenie rozvodov D do 25 mm	28,000	m	4,51	126,28
30	721	72217-4914	Potrúbie plastové zostavenie rozvodov D do 32 mm	18,000	m	5,56	100,08
31	721	72218-2111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	40,000	m	2,13	85,20
32	721	72218-2112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	28,000	m	2,25	63,00
33	721	72218-2113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	18,000	m	2,45	44,10
34	721	72222-0141	Nástenka pre viacvrstvové rúrk na nalisovanie D 16xR 1/2 s jedným závitom	22,000	kus	5,57	122,54
35	721	72222-1127	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil výtokový K3D G 1/2	1,000	súbor	4,45	4,45
36	721	72222-4111	Armat. vodov. s 1 závitom, kohút plniaci a vypúšťací G 1/2	2,000	kus	4,45	8,90
37	721	72223-1162	Armat. vod. s 2 závit. ventil poistný priamy ON 137030 G 3/4	1,000	kus	15,65	15,65
38	721	72223-9101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	1,000	kus	3,35	3,35
39	MAT	422 3K0161	Uzáver guľový voda s odvodnením 1/2"- 8011012	1,000	kus	8,65	8,65
40	721	72223-9102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	2,000	kus	3,65	7,30
41	MAT	422 3K0102	Uzáver guľový voda páčka 3/4"	2,000	kus	5,50	11,00
42	721	72223-9103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	6,000	kus	4,00	24,00
43	MAT	422 3K0103	Uzáver guľový voda 1"- s odv	2,000	kus	14,40	28,80
44	MAT	422 3K0103R	Uzáver guľový voda páčka 1"-	3,000	kus	9,40	28,20

Prehľad rozpočtových nákladov v

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
45	MAT 422	8A050R	Klapka spätná DN25	1,000	kus	8,90	8,90
46	721	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	84,000	m	0,50	42,00
47	721	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	84,000	m	0,65	54,60
48	721	99872-2202	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	3,000	%	15,00	45,00
722 - Vnútorný vodovod spolu:				2 571,12			2 571,12
723 - Vnútorný plynovod							
49	721	72315-0367	Chránička plyn. potrubia D 57/2.9	1,000	m	15,00	15,00
50	721	72316-0204	Prípojka k plynomerom spoj. na závit bez odchodu G 1	1,000	súbor	18,65	18,65
51	721	72316-0334	Rozperky prípojok k plynomerom G 1	1,000	súbor	20,65	20,65
52	721	72318-5220	Potrubie medené polotvrde spájané lisovaním DN 15 ZTI	0,500	m	15,53	7,77
53	721	72318-5240	Potrubie medené polotvrde spájané lisovaním DN 25 ZTI	16,000	m	25,56	408,96
54	721	72319-1120	Prípojka plynovodná nerezová hadica G1/2 F x G1/2 M dĺžky od 25 do 50 cm spájaná na závit	1,000	súbor	41,00	41,00
55	721	72323-4311	Regulátor tlaku plynu stredotlakový jednostupňový výkon do 6 m3/hod pre zemný plyn	1,000	súbor	155,65	155,65
56	721	72323-9101	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	1,000	kus	3,65	3,65
57	MAT 422	3K18R1	Uzáver guľový plyn - páčka 1/2"-	1,000	kus	7,20	7,20
58	721	72323-9103	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	2,000	kus	4,50	9,00
59	MAT 422	3K180R	Uzáver guľový plyn - páčka 1"-	2,000	kus	14,40	28,80
60	MAT 422	4A1755	Rám s dvierkami 600 x 600 mm - vrchný náter - skrinka pre plynomer	1,000	kus	300,00	300,00
61	721	72326-1912	Opr. montáž plynomerov s odvzduš. a odsávaním PS-2, PS-6	1,000	kus	20,00	20,00
62	721	99872-3202	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 12 m	1,000	%	15,00	15,00
723 - Vnútorný plynovod spolu:				1 051,33			1 051,33
725 - Zariadenie predmety							
63	721	72511-9213	Montáž záchodových mis závesných	2,000	kus	30,00	60,00
64	MAT 642	3E0451	Klozet závesný OLYMP 2064.0 006, biely	2,000	kus	69,00	138,00
65	MAT 642	3E045R	Príslušenstvo - montážny modul Geberit	2,000	kus	190,00	380,00
66	721	72511-9309	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	2,000	kus	3,00	6,00
67	MAT 642	3E9011	Sedadlo biele	2,000	kus	21,00	42,00
68	721	72512-9202	Montáž pískov keramických	1,000	súbor	30,00	30,00
69	MAT 642	5B2031	Pisoár	1,000	kus	120,00	120,00
70	MAT 642	5D900R	Príslušenstvo - montážny modul Geberit	1,000	kus	199,65	199,65
71	721	72521-9201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	3,000	súbor	30,00	90,00
72	MAT 642	171600	Umývadlo štandardná kvalita	3,000	kus	36,00	108,00
73	721	72533-9101	Montáž výleviek keramick., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	2,000	súbor	30,00	60,00
74	MAT 642	7A0101	Výlevka závesná	2,000	kus	155,00	310,00
75	721	72581-9201	Montáž ventilov nástenných G 1/2	1,000	súbor	5,00	5,00
76	MAT 551	00100R	Ventil tlačný - pre pískár	1,000	kus	30,35	30,35
77	721	72581-9402	Montáž ventilov rohových G 1/2	8,000	súbor	4,00	32,00
78	MAT 551	F00205	Ventil bat.s fil.roh.1/2 x 1/2"- V	8,000	kus	4,00	32,00
79	721	72582-0200	Batéria drezová nástenná G 1/2 štandardná kvalita - výlevka	2,000	súbor	66,00	132,00
80	721	72582-0300	Batéria drezová stojanková G 1/2 štandardná kvalita - drez	1,000	kus	66,00	66,00
81	721	72582-1300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	3,000	súbor	66,00	198,00
82	721	72584-0200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	2,000	súbor	66,00	132,00
83	721	72598-0122	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30 cm	5,000	kus	10,32	51,60
84	721	72598-9101	Dvierka prístupové k inštaláciám 40/40 cm	1,000	kus	30,32	30,32
85	721	72598-910R	Vetracia mriežka 30/30 cm	2,000	kus	5,65	11,30
86	721	99872-5202	Presun hmôt pre zariaden. predmety v objektoch výšky do 12 m	1,000	%	30,00	30,00
725 - Zariadenie predmety spolu:				2 294,22			2 294,22
732 - Strojovna							
87	731	73233-0411	Nádoba expanzná Reflex objem 8 l	1,000	súbor	33,65	33,65
88	731	73242-2462	Čerpadlo obehové teplov. závit. 25-40 rozst. 18 cm do 3 m3/h štand. kvalita	1,000	súbor	210,00	210,00
89	731	99873-2202	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	1,000	%	15,00	15,00
732 - Strojovne spolu:				258,65			258,65
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
90	767	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	19,000	kg	5,00	95,00
91	MAT 552	840440	Záves stropný STAVITEL DN 108	6,000	kus	5,00	30,00

Prehľad rozpočtových nákladov v

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
92	MAT	553 000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	17,000	kg	5,00	85,00
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	210,00			210,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	8 295,440			8 295,44
PRÁCE A DODÁVKY M							
			272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody	17,000	m	2,00	34,00
93	272	80342-0050	Predbežná tlaková skúška vodou 50	1,000	kus	2,00	2,00
94	272	80343-0040	Skúška tesnosti potrubia DN do 40	17,000	m	2,00	34,00
95	272	80344-0050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	5,000	hod	20,00	100,00
96	272	80590-0004	Hodinová zúčtovacia sadzba v tr.4 - revízie - plyn	170,00			170,00
			272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:	170,00			170,00
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	170,00			170,00
			Za rozpočet celkom	8 465,44			8 465,44

327,00
8 465,44